
D O D A T E K  č .  1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. AG-MO III 2/2022 (0041102022)  
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
dále jen „Smlouva“ 

 

Zhotovitel: Služby města Pardubic a. s. 
  se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803 

IČ: 252 62 572   DIČ: CZ 25262572 
  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527, 
  zastoupená ve věcech smluvních: 
 Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva, 
 Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

ve věcech technických: 
  Ing. Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis, 

Ivou Horákovou, mistrem divize Agroservis, 
  Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
  Číslo účtu: 123553/5500  
  na straně jedné, dále jen "Zhotovitel" 

     a 
Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
  se sídlem 530 12 Pardubice, Jana Zajíce 983, 
  IČ: 002 74 046 

zastoupený ve věcech smluvních: 
  Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu, 
  ve věcech technických: 

Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
Ing. Blankou Valentovou, referentkou odboru dopravy a životního prostředí 

  Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu: 181632639/0300  
na straně druhé, dále jen "Objednatel" 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. 

Předmět dodatku č. 1 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu přepočítání nákladů ze strany Zhotovitele souvisejících se 
spotřebou pohonných hmot přepočítaných na jednotku výměry sečených ploch dojde ke změně 
výpočtu proměnlivé ceny seče uvedené v článku 5.1. Smlouvy. Dále budou změněna ustanovení 
související s touto změnou Smlouvy, jež je předmětem Dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že znění článku 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním:  

5.1. Cena díla 

5.1.1. Cena díla za plnění předmětu Smlouvy se odvíjí dle podmínek provedení díla a rozdělení celkové 
plochy travnatých ploch do dvou částí dle článku 2. Podrobný rozpis cen jednotlivých sečí je uveden 
v příloze č. 4 Smlouvy.  



5.1.2. Cena díla za plnění předmětu Smlouvy se bude odvíjet od průměrné spotřebitelské ceny pohonných 
hmot, konkrétně nafty.  

5.1.3. Průměrná spotřebitelská cena za 1 litr nafty bude pro účely stanovení ceny za plnění předmětu 
Smlouvy určena z průměrné ceny nafty bez daně z přidané hodnoty v daném období, kdy je 
prováděna daná seč. Tato proměnná bude stanovena na základě zveřejněných údajů Českého 
statistického úřadu na internetových stránkách https://www.czso.cz/. Od této hodnoty bude 
odečtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši, jež bude platná dle aktuálních právních předpisů. 
Správnost tohoto údaje a správnost odečtení příslušné výši dani z přidané hodnoty doloží Zhotovitel, 
jako jednu z příloh daňového dokladu vystaveného za provedenou seč. Tato příloha bude podepsána 
zástupcem Zhotovitele ve věcech technických. Průměrná spotřebitelská cena za 1 litr nafty v daném 
období dle tohoto odstavce bude dále uvedena jen jako „Průměrná cena nafty“.  

5.1.4. Za správnost údaje uvedeného v předchozím odstavci bude zodpovídat v plném rozsahu Zhotovitel, 
a to ze všemi právními důsledky nesprávného stanovení údajů uvedených v tomto článku Smlouvy.   

5.1.5. Vzorec výpočtu ceny za 1 m2 seče je stanoven následovně: (X-29) * 0,0024.  

Hodnota X je proměnná Průměrná cena nafty za 1 litr nafty. Hodnota 29 byla vypočtena jako 

základní hodnota ceny za 1 litr nafty. Maximální hodnota Průměrné ceny nafty byla stanovena na 
50 Kč za 1 litr této pohonné hmoty.    

5.1.6. Pokud Průměrná cena nafty dle odstavce 5.1.3. tohoto článku Smlouvy bude vyšší než 50 Kč, 
proměnná X bude dosazena do výpočtového vzorce uvedeného v odstavci 5.1.5. v hodnotě 50. 
Celková cena za plnění předmětu Smlouvy za daný kalendářní měsíc bude v tomto případě 
odpovídat maximální hodnotě Průměrné ceny nafty, jež je uvedena v odstavci 5.1.5. tohoto článku 
Smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že znění článku 5.2.7. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním:  

5.2.7. Celková nejvýše přípustná smluvní cena za provádění předmětu Smlouvy je stanovena na 
1 930 388,20 Kč bez DPH, tj. 2 335 769,72 Kč včetně DPH ve výši 21 %; 

4. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým znění přílohy č. 4, 
jež je uvedena v příloze Dodatku č. 1.  

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že jej 
uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.  

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv“).   

5. Pokud v Dodatku č. 1 není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími 
s plněním předmětu Smlouvy ve znění Dodatku č. 1. 

6. Smluvní strany podpisem Dodatku č. 1 stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených v Dodatku č. 1, zejména s jeho zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“).  



7. Zhotovitel prohlašuje, že i nadále platí, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, 
uvedené v novém znění přílohy č. 4 Smlouvy (tj. ve znění dle přílohy Dodatku č. 1) naplňují znaky 
obchodního tajemství dle ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto 
důvodu dohodly, že informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené v novém znění přílohy č. 4 
Smlouvy se považují za obchodní tajemství Zhotovitele. 

8. Smluvní strany podpisem Dodatku č. 1 prohlašují, že s výjimkou ustanovení uvedených v odstavci 7 
tohoto článku Dodatku č. 1, Dodatek č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle ustanovení  
§ 504 Občanského zákoníku.  

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Dodatku č. 1 odešle Dodatek 
č. 1 k řádnému uveřejnění do Registru. Zhotovitel podpisem Dodatku č. 1 uděluje souhlas s tímto 
zveřejněním, a to na dobu neurčitou. Smluvní strany dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn bez 
podpisů. 

 

V Pardubicích, dne 28. 4. 2022 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

.................................................................. 

                      Ing. Petr Beneš 

            předseda představenstva 

 

 

 

..................................................……………... 

                      Ing. Aleš Kopecký 

           místopředseda představenstva 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

   

 

.................................................................. 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 

starosta městského obvodu 

  

Příloha Dodatku č. 1   
Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy o dílo č. AG-MO III 2/2022 (0041102022) ve znění Dodatku č. 1 
 

 

DOLOŽKA 
Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/581/2022 ze dne 25. 4. 2022 
V Pardubicích, dne 3. 5. 2022 
vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  
 
 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 
Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl zveřejněn v registru smluv MVČR dne …………… 
 

 


